
 

 

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 15.07.2022                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 36  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 57     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 
Решение Думы Тегульдетского района  от 14.07.2022 № 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
решения 

 

Дата 
решения 

Наименование решения Стр. 

20 14.07. О назначении опроса граждан 
 

4-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
14.07.2022                                                                                                                             № 20   
 
 

 О назначении опроса граждан  
  

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года                        
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы Тегульдетского района от 30 июня 2022 года № 18                         
«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан                          
на территории муниципального образования «Тегульдетский район», рассмотрев 
предложение Главы Тегульдетского района о проведении опроса граждан, поступившее  
в Думу Тегульдетского района 11.07.2022 № 8 

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА: 
1. Назначить проведение опроса граждан на территории муниципального 

образования «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области 
по адресу: Томская область, Тегульдетский район, д. Новошумилово, ул. Новая, 19,  
здание муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Ново-
Шумиловская начальная общеобразовательная школа», с целью выявления мнения 
населения по вопросу ликвидации муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения «Ново-Шумиловская начальная общеобразовательная школа».  

2. Установить: 
1) дату проведения опроса граждан – 28.07.2022 года; 
2) срок проведения опроса граждан - 1 календарный день, в период времени                      

с 10.00-13.00, по местному времени; 
3) формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан – 

«Согласны ли Вы с ликвидацией муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения «Ново-Шумиловская начальная общеобразовательная школа»?»; 

4) Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путём 
выбора одного из предложенных вариантов ответов.  При проведении опроса граждан 
лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, 
вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа. При предъявлении 
документа, удостоверяющего личность, опрашиваемый получает опросный лист; 

5) форму опросного листа согласно приложению 1; 
6) минимальную численность граждан, участвующих в опросе – не менее десяти   

жителей д. Новошумилово, обладающих избирательным правом.   
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно 

приложению  2. 
4.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.   

http://teguldet.tomsk.ru/


 

5 

 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

6. Контроль возложить на комиссию Думы Тегульдетского района по труду и 
социальной политике. 

 
 
 
 

 Глава Тегульдетского района                                    Председатель  
                                                                                        Думы Тегульдетского района 
                             
                             И.А. Клишин                                                                    А.П. Мельник 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

6 

 

Приложение  1 
к решению Думы Тегульдетского района 

от 14.07.2022 № 20 
  

 
Опросный лист 

 
 
д. Новошумилово                                                                                «___»__________2022 г. 
  
 

Основание проведения опроса граждан: решение Думы Тегульдетского района                
от 14.07.2022 № 20 «О проведении опроса граждан». 
  

Вопрос: «Согласны ли Вы с ликвидацией муниципального казённого  
общеобразовательного учреждения «Ново-Шумиловская начальная 
общеобразовательная школа»?». 

 
  
Варианты ответа (нужное отметить): 
  
  

- За  
                      

  
- Против 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  



 

7 

 

Приложение  2 
 к решению Думы Тегульдетского района 

от 14.07.2022 № 20 
 

 
 

Состав комиссии  
по проведению опроса граждан 

   
Крымец  
Мария Владимировна 
 

- депутат Думы Тегульдетского района; 
 

Романова  
Лидия Владимировна 

- заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам (по согласованию); 
 

Никушкина  
Оксана Александровна 

- ведущий специалист по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
Тегульдетского района (по согласованию); 
 

Чигрин  
Юлия Владимировна 

- начальник районного отдела образования 
Администрации Тегульдетского района (по 
согласованию); 
 

Ларина  
Валентина Евгеньевна 

- юрисконсульт районного отдела образования 
Администрации Тегульдетского района (по 
согласованию). 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 
постановления и распоряжения  
Главы Тегульдетского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ОПРОСА 
 

Уважаемые граждане! 
 

28 июля 2022 года по ул. Новая, 19, д. Новошумилово Тегульдетского района 
Томской области в здании муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Ново-Шумиловская начальная общеобразовательная школа» в период времени с 10:00-
13:00 по местному времени состоится проведение опроса граждан по вопросу: «Согласны 
ли Вы с ликвидацией муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Ново-Шумиловская начальная общеобразовательная школа»?». 

Приглашаем принять участие в опросе граждан жителей д. Новошумилово 
Тегульдетского района Томской области, обладающих избирательным правом.  

Каждый участник опроса обладает одним голосом и участвует в опросе 
непосредственно при предъявлении документа, удостоверяющего личность.  

(Основание: решение Думы Тегульдетского района от 14.07.2022 № 20                                
«О назначении опроса граждан», размещенное в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района 
https://teguldet.tomsk.ru в разделе «Дума Тегульдетского района», подразделе «Решения 
Думы»).  

 
 


